Segunda, 22 de dezembro de 2025 | VOL: 1 | Nº 12

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL ............................................................................... 2

Página 1/3

Segunda, 22 de dezembro de 2025 VOL: 1 | Nº 12

SECRETARIA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N° 001/2025

CONTRATO N° 007/2025

DISPENSA Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE
CIDELÂNDIA – MA E A METTA SOFTWARE
LTDA – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
49.171.207/0001-18.

OBJETO: Constitui o presente objeto a alteração
de valor da tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para implantação,
operação, manutenção e suporte técnico do Diário
Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de
Cidelândia – MA, conforme especificado em
conformidade com o Termo de Referência, Edital
e seus anexos.

ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO - Fica o contrato aditado com o prazo de
1 (um) mês.

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao
cumprimento dos encargos decorrentes da
presente contratação correrão por conta da
dotação orçamentária para o exercício de 2025 e
as que substituírem para o exercício: 01.01 —
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0001.2001 –
MANUTENÇÃO E FUNC. DA CÂMARA
MUNICIPAL; 3.3.90.40.00 – SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO – PJ.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo

Aditivo é celebrado de acordo com Art. 124, Inc.
I, c/c com o art. 125, da Lei Federal n. º
14.133/2021, juntamente da Cláusula Décima do
contrato de origem.

DATA: 22/12/2025

ASSINAM: ESEQUIAS VIEIRA DO
NASCIMENTO – Presidente da Câmara
Municipal. CIDELÂNDIA – MA –
CONTRATANTE

Com anuência da CONTRATADA: METTA
SOFTWARE LTDA – ME – representada por
Maurilio de Sousa Miranda Neto.

Publicado por: MIRELY MESQUITA DE CARVALHO

Código identificador: $X5kgh8FG02x

Página 2/3

Segunda, 22 de dezembro de 2025 VOL: 1 | Nº 12

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Cidelândia
AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, 941, CENTRO, CIDELANDIA -

MA
Cep: 65.921-000

ESEQUIAS VIEIRA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

Chefe de Gabinete: Mirely Mesquita de Carvalho

Informações: camara@cmcidelandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE CIDELANDIA CAMARA MUNICIPAL:01610234000113

MUNICIPIO DE
CIDELANDIA CAMARA
 MUNICIPAL:016102340
00113

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=CIDELANDIA/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=videoconfer
encia/CN=MUNICIPIO DE CIDELANDIA
CAMARA MUNICIPAL:01610234000113
Data:22.12.2025 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

		http://verificador.iti.gov.br/
	2026-01-30T09:54:07-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=CIDELANDIA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE CIDELANDIA CAMARA MUNICIPAL:01610234000113
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL